

S115
(1-2) 111

ENMKU
STOCKHOLMI
K ESKUHING

Ringkiri
6. nov. 1947.

Kõikidele ENMKU-dele Rootsis .

Nendel päevadel astub Eesti NMKU Rootsis üle võõrsiltegutsemise 3-da aastapäeva läve. Need kolm aastat on olnud visa võitlust nende kristlikkude ja rahvuslikkude väärtuste ja ideaalide hoidmiseks, mille pärast me kõike maha jättes valisime pagulaspõlve. Meie Uhingutel üle maa on olnud väärikas koht selles vastutusrikkas töös ja kohapealsed juhatused on püüdnud võimalustele vastavalt teha kõik, mis sellel alal õige Jumala ja me südametunnistuse ees. Me jätkame oma tööd ja võitlust teadmises, et tulevik kuulub kristlikule maailmavaatele, mille hoidmise ja edendamise teenistuses seisab ka ENMKU ülemaailmse YMCA miljonitesse ulatava pere liikmena.

ENMKU ülemaailmse tegevuse ülevaate koostamine.

Meie ühingute senine tegevus, vaatamata mitmesugustele raskustele, on olnud väga ulatuslik, mitmekesine ja tulemusriikas. Sellest tööst puudub aga kokkuvõtlik ülevaade, mille järgi suurt vajadust tuntakse. Keskühingu juhatus on asunud niisuguse ülevaate koostamisele kogu Eesti NMKU tööst Rootsis, ja loodab, et see trükist ilmub juba aasta vahetusel. Palume kõiki kohapealseid Uhinguid kiire s korras saata Keskuhingule, Birger Jarlgatan 35, Stockholm, kokkuvõtlik kirjeldus Uhingu tegevusest selle asutamiseest kuni käesoleva ajani. Selles on vaja märkida: 1/ Uhingu asutamise aeg, 2/ tegevusalad / ringid, klubid ja muud ettevõtted nagu laulukoor, lasteaed, suvikodu, pühapäevakool, koostöö teiste organisatsioonidega, skauttöö j.n.e./, 3/ Uhingu rahalise läbikäigu üldsumma kogu senise tegevuse aja eest. Eraldi on vaja näidata kui palju on Uhing kas iseseisvalt või koos teiste organisatsioonidega korjanud Saksamaal asuvate kaasmaalaste abistamiseks. Kui on kogutud ka riideid ja toitaineid, siis näidata nende umbkaudne üldsummaline väärtus rahas. Ka on vaja teatada: a/ Uhingu juhatuse praegune koosseis, ära märkides esimehe elukohta, elukoht ja tel.nr., b/ liikmete arv / eraldi meesliikmed, naissektiooni liikmed ja skaudid/, c/ kas maksavad Uhingu liikmed KFUM-ile liikmemaksu, või mõnda muud maksu /tasu ruumide kasutamise eest jne./ ja kui suur see on? d/ kelle nimele ja kuhu adesseerida Uhingu kirjavahetus? Uhingu tegevuse kirjelduse illustreerimiseks palume lisada mõned hääd ja huvitavad ülevõtted, kui neid on olemas.

On tähtis, et Keskuhing saaks need andmed ja tegevuse kirjelduse nii kiirelt kui võimalik, hiljemalt aga 22. nov. s.a., sest vajame neid uhtlasi ka materjalina läbirääkimistel KFUM Riksförbundiga, kelle poolt vastavalt ringkirjale 30. okt. s.a. on kavatsusel mõningad muudatused ENMKU töös alates 1. jaanuarist 1948.

Välisühendaja sõprus-kirjavahetus Ameerikaga .

ENMKU on osa suurest rahvusvahelisest kristlikust liikumisest. Käesoleva aasta suve suured maailmakonverentsid on meid toonud lähemale nendele, kellega meid ühendab sama kristlik maailmavaade ja ideaalid. ENMKU traditsiooniline tihe side kirikutega on meile avanud võimaluse organiseerida sõpruse-kirjavahetust Ameerika luterlike noortega, kes on huvitatud me maa, rahva ja kiriku saatusest. Kirjavahetusest huvitatute küsimust kohtadel korraldavad juhatused, andes sellest teada nendele, kes valdavad inglise keelt ja kellest on loota, et nad väärikalt esindavad me rahvast. Kirjavahetusest võivad osa võtta ka täiskasvanud, nii mehed kui naised. Eriti tähtis on, et me ingliskeelt õppivad Eesti noored kasutaksid seda rahvuslikust seisukohast tähtsat võimalust. Kirjavahetusest huvitatutel palutakse saata peasekretäri aadressil järgmised andmed: kirjavahetusesse astuda soovija nimi, vanus, täpne aadress, huvialad ja harrastused, kas soovitakse kirjavahetust noormehe või neiuga jne.

Keelte kursused .

Võõrsil viibiva väikerahva liikmetena oleme kogenud keelte-õskuse suurt tähtsust. Suur osa me Uhingutest on pühendanud hoolikat tähelepanu võõrkeelte kursustele ja nendest välja kasvavatele keelte klubide tegevusele. On soovitatav, et Uhingute senine tunnustusväärne aktiivsus sel

alal jatkaks ,eriti meie kõige vajalikumate keelte - rootsi ja inglise keele osas .

Usuline töö Ühingutes .

Meie Ühingud seisavad kristliku maailmavaate alusel ja selle hoidmise teenistuses . Meie rahvas on aegade murrangus kogenud kristliku usu kandvat jõudu ja selle otsustavat tähendust maailma tuleviku kuju - nemisele . Usuline töö on selles mõttes meie liikumisele põhjapaneva tähtsusega. Meil on hea meel, et selles töös on Ühingutele oma väärtuslikku kaasabi pakkunud Eesti pagulaskirik, eriti piirkonna õpetajate ja ka teiste kohapealsete Eesti vaimulikkude näol. On soovitatav, et Ühingud kasutaks ka edespäi kiriku vastutulekut selle tähtsa ala viljeldamiseks ENMKU poolt korraldatud jumalateenistuste, usulise lastetöö, piiblistuudiumi ja kristlikku maailmavaadet käsitlevate loengute kaudu .

Meie kiriku töö on tähtis osa meie rahvuslikust olemasolust ja me Ühingutel on põhjust ka omalt poolt kõigiti olla kaasabiks selle töö kandmisel ja edendamisel

ENMKU Keskühingu kinoala korraldajate kaudu on Ühingutel jälle võimalik saada väärtuslikke filme .

Mitmete Ühingute majanduslikuks sissetuleku allikaks on olnud kinoõhtute korraldamine väärtuslike filmidega . Peale vahvaega, mis oli tingitud seniste Keskühingu kinokorraldajate E.Vöhrmanni ja A. Kuslapi lahkumisest ENMKU-st, jätkab Keskühing seda tegevust "Eesti Film" nime all Keskühingu liikmete H. P e r t e n i ja O. L e l l e p i juhtimisel. " Eesti Film " on oma ülesandeks seadnud ka rahvuskroonika filmimise ja näitamise . Ühingud, kes soovivad kinoetendusteks saada häid filme, või korraldada kohapeal rahvuskroonika näitamist, mis toimub ringreiside korras / rahvuskroonika filmid on ainult ühes eksemplaaris / võivad pöörduda lähemate andmete saamiseks ENMKU kinoala korraldajate poole järgmisel aadressil : " E e s t i F i l m " ENMKU. Birger Jarisgatan 35, Stockholm . Eriti kiirete juhtumiste puhul võib helistada kas Keskühingu tel. 10-67-56 /kella 12 - 13-ni/ või härra Perteni kodusel tel. 45-87-41 /õhtuti /.

Ärakiirjade saatmine Ühingute peakoosolekute protokollidest.

Ühingute töös kehtiva korra kohaselt tuleb igast Ühingu peakoosoleku protokollist saata ära kiri Keskühingu juhatusele. Mõnedel Ühingutel on käesoleval sugisel peetud peakoosolekute protokollidest ära kirjad Keskühingule seni veel saatmata. Palume seda teha lähemal ajal.

Meie usume, et Rootsi KFUM-i lahkel vastutulekul meie Eesti ENMKU töö ka edespäi tohib jätkuda väljakujunenud alustel

SELLEKS JÕUDU JA USTAVUST TÖÖS !

J. Nyman
ENMKU Keskühingu esimees .

R.Kiviranna
ENMKU Keskühingu peasekretär.

Juhime Ühingute tähelepanu kogu maailmas tegutsevate YMCA-de ja YWOA-de traditsioonilisele rahvusvahelisele palvenädalale 9 - 15.nov. s.a. ja palume sel puhul vastavalt võimalustele korraldada palvenädala jumalateenistusi või usulisi koosolekuid Ühingu ruumides ning võtta osa Rootsi KFUM-i poolt sel puhul korraldatavatest uritustest .